
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
    
 
 
 
 

Republika e Kosovës                                             Komuna e Vitisë 
Republika Kosova                                                    Opstina Vitina 
Republic of Kosovo                                      Municipality of Viti/na 
                                       
Në bazë të nenit 18, pika 1 dhe 3, dhe nenit  19, pika 2 të Ligjit mbi Shërbimin Civil të Kosovës, si 
dhe nenit 70, dhe 70.2 të Statutit të Komunës së Vitisë, Kryetari i Komunes shpall: 

 
K   O   N   K   U   R   S        P  U  B  L  I  K          

Një (1)  . Udhëheqës i Sektorit për kthim të komunitetëve dhe të drejtave të 

Njeriut  

Përshkrimi i detyrave të punës: 
 Udhëheqe punen e gjithëmbarshme të sektorit ,ndihmon në caktimin e objektivave dhe në hartimin 
e planit të punës tek vartësit e tij., 
 Kordinon ,menagjon dhe siguron përputhëshmërin e politikave ,planeve dhe strategjive të organit 
shtetror në përputhje me standardet vendore, 
 Propozon politikat reviduese për arritjen e barazisë gjinore të drejtave të komuniteteve ,mundsive 
të barabarta,zbatimin e politikave për personat me aftësi të kufizuara, 
 Zbaton politikat anti diskriminuese siq është e parapar me Ligjin kundër diskriminimit dhe ligjeve  
tjera ), 
 Bëne vlersimin e rregullte të punës  të stafit dhe këshillon udhëheqsin për nevojat për trajnim., 
 Kryen edhe detyra tjera  në përputhje  me ligjet  dhe rregulloret të cilat mund të kërkohen në 
mënyrë  të arsyeshme kohë pas kohe nga mbikqyrësi. 
 

Kushtet e kërkuara: 
 Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës, 
 Diplomë universitare , 
 Përvoja e punës  4  vjeçare, profesionale  
 Çertifikatën që nuk është në hetime, çertifikatën e lindjes, letërnjoftimin, 
 Kandidati duhet te ketë shkathtësi  komunikuese, 
 Njohja e programeve  për punë,  
 Njohja e gjuhve  të huaja-angleze 
 Koeficienti 7.50 (Shtatë.pesëdhjet).   

 

               
Kandidatët të cilët konkurrojnë në këtë konkurs aplikacionet i marrin dhe i dorëzojnë pranë Arkivit Komunal, 
Zyra Nr.1 në Viti . Afati për dorëzimin e aplikacioneve  mbetet i hapur  15 ditë nga dita e publikimit. 
     Dokumentet e pakompletuara  NUK DO TË SHQYRTOHËN. 
     Kandidatët që konkurrojnë do të intervistohen me shkrim dhe me gojë pas mbylljes së konkursit. 
 
 
Viti, më16.08.2016                                                                                                        Kryetari i Komunes 
                                                                                                                                    _____________________ 
                                                                                                                                                 Sokol Haliti    


